(25) Ὁ καὶ κατορθοὶ δεσπότης. Versum 999 et
reliquos qui hunc in manuscripto sequebantur
quære num. 11, ibi ἐντεῦθεν ὁ πρὶν πᾶσιν.

(26) *Εἰς χρυσόδουλλον.* Intelligit Auream Bul-
lam, sive diploma imperatorium, a quo immuni-
tates concessæ, cæteræque donationes fobur suum
omne mutuatur, frequens hujus vocabuli usus
occurrit in libris de *Jure Græco-Romano*, ubi etiam
pro varia sigilli appensi materia, modo habes κη-
ροδουλον σφραγίδα, modo βούλλαν κολουδίνην,
quo genere patriarcharum rescripta muniri sole-
bant. Choniates libro. 1, χρυσόδουλλον vocat γράμμα
ἐρυθροσφραγιστον σφραγίδι τε χρυσεῖα καὶ σιρικῆ

470 Μόνους δὲ ταύτην ἐκφανεῖ τοῖς ἀξίοις;

⁶¹ Σήμαντρα χειρὸς εὐγενούς δεδεγμένην.

ΜΓ'. *Εἰς τὴν αὐτοῦ οἰκίαν, δεε διαπράσας
ταύτην ἀπέλιπε.*

Μὴ δυσχέραινε σύ (28) πρὸς ἡμᾶς οἰκία
Ἐρημῶ; οὕτω, καὶ κενὴ λελειμμένη.

Σὺ γὰρ σεαυτῇ πρόξενος τοῦ νῦν πάθους,

475 Ἄπιστος οὐσα τοῖς ⁶² αὐτῆς δεσπόταις,

Καὶ μηδένα στέργουσα τῶν κεκτημένων,

Μηδ' εἰς τέλος σώζουσα τὴν ὑπουργίαν.

Οὐ γὰρ πέφυκας τοῖς ἔχουσι προσμένειν ·

Ἄει δ' ἀμείβεσθαι ἄλλον ἐξ ἄλλου θέλεις,

480 Ἄποστατοῦντος οἰκέτου κακοῦ δίκην.

Πρ' ἂν ⁶³ οὐκ προδοῦς σύ, καὶ λίπης τὸν δεσπότην,

Οὕτως σε ⁶⁴ φεύγει σωφρονῶν ὡς δραπέτην ·

B

Πρὸ τοῦ παθεῖν ἄκων δὲ τὴν σὴν ζημίαν,

Ἐκίῶν σε βίπτει, καὶ λιπῶν ἀποτρέχει,

485 Πλὴν οὐ πάθους ἀμοιβόν, οὐδ' οἴκτου δίχα.

Οἰκτιρίζεται γὰρ καὶ λίαν σε, φιλότατη,

Ὡς κτήμα τερπνῶν, ὡς πατρίαν ἑστίαν,

Ὡς ἐκ γένου; δῶρόν τε καὶ κλήρον μόνην.

Καὶ μοι στρέφει τὰ σπλάγγνα, καὶ τὴν καρδίαν

indignis; audiendus nec agrestibus. Ideo custo-
dient hanc gratiam absconditam aureus custos, infra
impositus; solis autem hanc ostendet dignis, sigillo
nobilis dexteræ munitam.

XLVI. *In ipsius domum cum eam venditam
deseruit.*

C

Ne indignis adversum nos tu, domus, ita de-
serta vacuaque derelicta: tu enim tibimetipsi
præsentis es causa doloris, infidelis cum sis tuis
dominis, nec ullum possessorum uillexisti, nec in
finem servasti ministerium. Non enim cum eodem
domino permanere; sed semper unum pro alio vis
mutare, per fugæ servi instar. Prius igitur quam
tu dominum prodas et deseras, ipse te veluti per-
fugam fugit. Potius autem quam invitatus jacturam
tui patiar, ipse libens te pellit et deserens fugit,
non tamen absque mœrore aut misericordia. Multum

νήματι ἐμπεδὸν κόγχης ἀναδουμένῳ αἵματι. Lit-
teras minio notatas sigilloque aureo et serico illo
munitas, quod conchylii sanguine tinctum erat.

(27) *Τῆς Λαύρας.* Constat testimonio multo-
rum qui Græciam hoc sæculo perlustrarunt, ex-
stare hodie monasterium in Atho monte non in-
celebre, quod etiam nunc τῆς ἁγίας Λαύρας nomen
retinet. Hujus meminit Antonius Maginus in Co-
smographia, et Martinus Crusius in Annot. ad
librum iv. *Turco-Græciæ* ait hujus monasterii con-
ditorem fuisse sanctum Athanasium, non illum
Magnum, sed alium longe recentiorum, qui sub
Nicephoro Phoca vixit, anno D. 961. Neque tamen
dixerim monasterium illud hic intelligi: constat
enim λαύραν aliquoties generaliter sumi pro quovis
monasterio.